

FÜZESABONYI HÍRMONDÓ



FÜZESABONY VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK IDŐSZAKI TÁJÉKOZTATÓJA

MEGJELENIK: HAVONTA

3200 PÉLDÁNYBAN

Április

Ez már valóban a tavasz. Március hagyományos mozgalmasságát felváltotta április derűje. A természet virágba borult, a fák úgy bontottak zöld lombkoronát, hogy a hazaérkező énekes madarak már nem is láthatták a télre lecsupaszodó ágakat. Tavasz van. Igazi tavasz és igazi április. Szeszélyes, napos-esős, meleg és fázós. Bolond április.

Már a hónap első napja is „bolondok napja”. A gyerekek gyakran idétlen tréfái, a felnőttek bolondozásai évszázadok meggyökeresedett vidám hagyományát őrzik. Kevesen tudják, hogy a régmúltban a tavaszi napéjgyenlőség napja volt az új év kezdete. A pásztorkultúrák ősi hagyományát a naptárreform tette „komolytalanná”, majd a diákság által „felkarolva” lett tréfás bolondozó nap.

Április 24.-e, György napja, hagyományosan jeles napja a naptárnak. Ekkor hajtották ki a gulyát a pásztorok, Európa nagy részén ősi pásztorünnep ez a nap. Gonoszjáró nap, ezért a kerítésre, ajtóra tüskés ágakat tesznek, hogy a boszorkányokat távol tartsák. Az állatokat - az ártó szellemek, a rontás elkerülése végett - Szent György napi tűzön hajtják keresztül, hogy a füsttől megtisztuljanak. E nap hajnalán lepedővel szedett harmattal kenyeret sütnék, vagy különböző mágikus praktikákat végeznek.

A György-kultusz a sárkánnyal (a gonosszal) viaskodó szent legendájából származik. Európa valamennyi néphagyománya megegyezik abban, hogy **ez a nap megújulást, az ártó szellemek legyőzésének ígéretét hordozza.**

Jeles nap, de már nem ősi „barbár” rítust, hanem a kereszténység nagy szervezőjének állít emléket **április 25, Pál fordulása napja. A bibliai Saulus Paulusszá változásának története** alapján a kemény tél időjárásának átalakulását jósolják erre a napra. Szép, sokat mondó hagyomány, a gonosz jóra fordulását jelzi ez a nap.

Érdemes emlékeznünk arra, hogy **április hónapjához kötődik az emberiség történetének két, talán legnagyobb szenvedést hozó alakjának**

születése. 1889-ben április 20-án született Adolf Hitler. 1870-ben, április 22-én pedig Lenin. Mindaz a szenvedés és áldozat, ami ehhez a két névhez köthető, nem kíván bővebb magyarázatot. Hitler rezsimjének náci ideológiája Európa leigázását és a II. világháború borzalmait eredményezték. Lenin kommunista rezsimje a polgárháború borzalmait hozták Oroszországra, majd utódai nyomán a világra.

De a hagyomány szerint **30-ban április 3.-án (vagy 7.-én) a zsidó pászkaünnepet megelőző pénteken, végezték ki a Golgotán, Jeruzsálem kapujában a názáreti Jézust.** Az évszám nem pontos, mert a VI. században egy római szerzetes (Dionysius Exiguus) hibásan számította Jézus születésének időpontját. A VIII. századtól ez az időszámítás terjedt el a latin egyházban, majd a XVIII. század elején a keleti kereszténység körében is.

A magyarság ebben a hónapban olyan nagyságokat veszített el, mint II. Rákóczi Ferenc (1735. április 8), vagy Illyés Gyula (1983. április 15),

Ez a hónap persze olyan nagyságokat is adott a világnak, mint **William Shakespeare (1564. április 23) vagy Juhász Gyula (1883. április 4.) vagy Emile Zola (1840 április 2).**

Április nem okozott csalódást. Hozott hideget, meleget, szelet, esőt. De így van ez jól. Tavaszho ez, a szó igazi értelmében.

Az elmúlt idők „szelei” még próbálkoznak, még erőlködnek hogy lassítsák a változást, hogy megfordítsák a mindenki által kívánt megújulást. Hiába való próbálkozás.

A tavasz, amit valamennyien akartunk itt van és napról napra erősebb. És a most megfakadt rügyek jó termést hoznak majd !

Kotán Gy.

Mennyi is az annyi ?

Összinté beszélgetés Laminé Antal Éva polgármesterrel

- **Április van. Túl van az Önkormányzat a költségvetés elfogadásán. Az intézmények rendben dolgoznak, a tél is elmúlt nagyobb gondok nélkül. Hogyan látja, milyen év lesz 2008 ?**

Nehéz időszakon vagyunk túl. Nem kívánom most a mindenki által ismert tényeket emlegetni, hiszen a várost rendszeresen tájékoztatjuk, az emberek jól ismerik minden gondunkat - bajunkat. Megalapoztuk, a lehetőségekhez képest, még 2007-ben az idei évet. Abban bízunk, hogy az állami finanszírozás már nem lehet a tavalyinál rosszabb. Tévedtünk. A kormány nagyon kreatív, amikor az önkormányzatok megszorításáról van szó. Sajnos nem veszi figyelembe azt, hogy a településeken élők minden gondja-baja itt csapódik le. Jelentősen csökkent a finanszírozásunk, így a 2007-es intézkedések nélkül igen jelentős gondban lennénk. Így, ha nehezen is, de biztosítani tudjuk a város zökkenőmentes, normális működését. Már ez is nagy szó, a mostani körülmények között, de ez a minimum, amit jogosan várnak el az emberek. Öröm számunkra, hogy stabil gazdálkodásunknak köszönhetően ez évben szinte bizonyosan meg tudjuk indítani elképzelt fejlesztéseinket. Igen jó visszhangra talált, mondhatom országosan is, hogy Füzesabony nem ÖNHIKI-ért kuncsorog, hanem fejlesztésekkel kíván úrrá lenni a város leromlott állapotán. Igen jó visszhangra talált az is, hogy megkeressük a fejlesztési forrásokat, előteremtjük a szükséges saját erőt. Az a dinamizmus és kreatív gondolkodás, amit ígértünk, vonzó a munkaadók szemében, és ezt a visszajelzésekből érezzük is. Egyszerűen hiszem, hogy 2008 jó éve lesz a városnak.

- **Apropó fejlesztések és saját források. Üres kasszával vették át a kormányrudat, egy év után pedig magabiztosan nyilatkozik arról, hogy megvannak a források. Nincs itt ellentmondás?**

Nincs. Üres tarisznyával, egy működésében pénzfaló intézményrendszer, egy meggondolatlanul tervezett uszoda beruházás árnya kísértett bennünket. Ezt sikerült még idejében leállítani. A mostani állami finanszírozás ismeretében ez az uszoda lenullázta volna fejlesztési lehetőségeinket, működtetésével intézmények bezárását kellett volna végrehajtani. Bölcsöde vagy uszoda? Zeneiskola vagy uszoda? Segélyezés vagy uszoda? És végül nem kerülhettük volna meg azt sem, hogy a céltámogatás kiegészítésére az építési, fenntartási költségeket a lakosságra hárítsuk, és sok ezer Ft különadót vessünk ki háztartásonként. A képviselő-testület ezt a sok áldozatot nem vállalta, egész egyszerűen ennyit nem ért meg az uszoda. Szerencsére mára ezek nem kérdések. Mint ahogy nem volt kérdés, meg kell találni a módját annak, hogy tervezett fejlesztéseinket finanszírozzni lehessen. Pénzt kellett teremteni. És itt jön be az, amit előzőleg már említettem. Terveink felkelletették a befektetők érdeklődését, megélnék az érdeklődés Füzesabony iránt.

Két olyan ingatlan volt, amelyet már az előző Testület is értékesíteni kívánt. A Vásártér és az un. Zöld ház. Mindkét értékesítés sikertelen volt. A Vásártér és Modine története ismert, tanulságos. Tanultunk belőle, onnantól tudtuk, mire, kire számíthatunk. A színpalak mögött lázas munkába kezdünk, mivel első lépésben ezeknek az ingatlanoknak az értékesítése fejlesztési forrást jelentett.

A még az előző Testület által megállapított árakat még ma is piacinak ítéltük, így az értékesítés minimális értékhatárát ebben állapítottuk meg. Tudnia kell a polgároknak, hogy pl. a Zöld ház árát elődeink 37.448.000 Ft-ban szabták meg. Ez korrekt ár egy ilyen értékes helyen lévő ingatlanért.

Ezen az áron viszont nem találtak vevőt, ezért az akkori Képviselő-testület megváltoztatta a vételárat a 118/2006/IX.20./ határozatával és bruttó 25.000.000 Ft-ért, tehát majd 12 és fél millió

forinttal olcsóbban kívánta eladni. Ezt neveztük mi akkor és tartjuk ma is a városi vagyon elherdálásának! Szerencsére így sem kelt el. Nem is csoda, hiszen egy dinamizmust nélkülöző településen még ilyen áron sem érdemes beruházni, még a városközpontban (!) sem!

Mindenki tudja, és eléggé nagy nyilvánosságot kapott, hogy el vagyunk szánva a város teljes megújítására. A Városközpont tervei elsőpró támogatást váltottak ki a polgárokból, hiszen egy ilyen beruházás önmagában az által, hogy felkelti a város iránti érdeklődést, munkahelyeket teremt, növeli a város kereskedőinek forgalmát, felértékeli az ingatlanokat stb. Ez megindította vállalkozói fantáziát. A Település és a beruházók kölcsönösen keresték és megtalálták egymást. Egy dinamikus város vonz és nem taszít. **Nyilvános árverésen a Zöld ház 37.448.000 Ft-ért (nettó 31.207.000 Ft) elsőre elkel.** Az ingatlan megújul, kereskedelmi létesítményként új szintet hoz a városba.

A helyzet hasonló volt a Vásártér esetében is. A dinamizmus először a befektető érdeklődését keltette fel, majd a tettekre került sor. Itt is nyilvános árverésen történt az értékesítés. A befektető ingatlanfejlesztő cég először egy mintegy 60 fős munkahelyet létesít, ígérete szerint még ez év végéig. Logisztikai bázis épül, amely természetesen használja azt az infrastruktúrát, amit a Modine reményében hoztunk létre. **A vételár bruttó 99.998.400 Ft (nettó 83.332.000 Ft) volt.** A cég fantáziát lát a városban, további befektetők letelepedésében érdekelt. Ez további munkahelyeket teremt, reményeink szerint hamarosan.

Hangsúlyozni szeretném azt, hogy mindez annak köszönhető, hogy a befektetők hisznek a város fejlődésében, a Testület eltöbbletében.

- **Ez 137.446.400 Ft fejlesztési bruttó forrást jelent. Ez nettóban is majdnem 110 millió! Innen már el lehet indulni. Nem csoda ha ellenfeleiknek savanyú a szőlő. Önök képesek ezzel az összeggel jelentős pályázati pénzek saját erejéig biztosítani, illetve fejlesztéseket elkezdni külső segítség nélkül is. Nulláról indulva nem kis teljesítmény!**

A város állapota jelentős fejlesztéseket igényel. Az emberek joggal igénylik azt, hogy európai körülményeket teremtsünk számukra. Úgy tervezzük, ezt a pénzt nem elsősorban önerőként használjuk fel, hanem olyan beruházásokra költjük, amik azonnali megoldásra várnak. A közelmúltban a Hírmondó segítségével közzétettünk egy kérdőívet azokról a beruházásokról, amiket égetően szükségesnek ítéltünk. Mivel a „nagy projektek” (Városközpont, belvízelvezetés, EÜ. Fejlesztések) nagyrészt a Faluban valósulnak meg, **úgy érezzük, fontos, hogy a Teleppel kezdjünk! A Telepen élők nem érezhetik azt, hogy mostohán vannak kezelve!** Kértük a polgárokat, javasoljanak fontossági sorrendet és tegyenek még javaslatot további fejlesztésekre. **Ezeket a fejlesztéseket még 2008 évben megvalósítjuk!** Rengeteg visszajelzést kaptunk. A Szabadság út rendbetételével, az iskola mellett egy kis telepi „Városközpont” kialakításával nem késlekedhetünk! Az új orvosi rendelő, az óvoda és az új orvosi rendelő előtti parkoló kialakítása, műfüves pálya megépítése tűnik elsődlegesnek, de a kérdőívek feldolgozása folyik. Én igen fontosnak érzem a járdák állapotának javítását a már megkezdett bitumenezési technikával, de az utak állapota is aggasztó.

- **Ha mind elköltik a fejlesztési pénzt, miből lesz forrása a Városközpontnak és a többi „nagy projektnek”? Vagy lemondanak róluk?**

Semmiképpen. Az Önkormányzat kötvényt bocsátott ki, aminek lejegyzése folyamatban van. Igen jó feltételekkel egy pénzintézet lejegyvezte az összes kibocsátandó kötvényünket, 1 milliárd Ft értékben. Ez jelentős önerőt jelent, a legoptimálisabb esetben ez a pénz 10 milliárd Ft fejlesztési forrást jelenthet, európai pályá-

zati források bevonásával. Ennyi pénzzel az egész várost rendbe tehetjük ! Ez persze csak álom, hiszen biztos nem nyer minden pályázatunk, de optimista vagyok! A legkiválóbb szakemberek készítik a pályázatainkat és beadásuk folyamatban van.

- **A Modine ügy nyomán nem tartanak, finoman szólva, el-lenszélőtől? Hiszen politikailag nem jobboldali kormány van, az országgyűlési képviselő sem igazán a városi érdekek támogatását tartja szem előtt. Nem hallottuk még lob- byzni a városért, nem láttuk egy városi ünnepségen sem.**

Mi bízunk abban, hogy az Eu-s pályázatok elbírálási rendszere pártatlan. Itt nem lehet pártszempontok szerint cselekedni, itt kizárólag Füzesabony érdeke lehet mérvadó. Bízok a pályázato- kat értékelők szakértelmében és elfogulatlanságában. Pályázata- ink jók, támogathatóak. A saját erő készpénzben rendelkezésre áll. A város lakói ismerik és támogatják a fejlesztéseket, látják az elszántságot, ami a Testületet jellemzi. Nem tudom elhinni, hogy azok az emberek, akiket szabad választásokon a helyiek megvá- lasztottak, ellenünk, a Város ellen dolgoznának. A politika per- sze bonyolult dolog, de ez nem lehet politikai kérdés. Ebben összefogás kell minden politikai erő részvételével. Én hiszek ebben, bár értek már csalódások.

- **Nem adósodik így el a város? Az a vád éri önöket, hogy a kötvénykibocsátással eladósítják Füzesabonyt, a város be- lerokkban a terhekbe.**

Igen, hallottam már ezt. Meg szeretném kérdezni: Ön amikor építkezett a mellényzebből fizette a költségeket ? Ugye nem? Hitelt vett fel (ennek legkedvezőbb formája ma a kötvény kibo- csátás), eladósodott és élvezte az így létrehozott értékeket. És

mellette keményen dolgozott, és mára már kifizette a hitelt. És másként néztek önre az emberek, mert látták, hogy tenni akar, nem a segílyt várja! Hitel nélkül még ma sem lenne semmije, fedél nélkül élne. Így van ez a Várossal is. Ha nincs forrás nincs fejlesztés. Ha nincs fejlesztés, nincs befektetés. Ha nincs befek- tetés, nincs munkahely, nincs bevétel, nincs semmi. A Város tönkremegy.

Szerencsés helyzetben vagyunk, bármennyire is furcsán hangzik ez! Az előző időszak pangása olyan alacsony szinten konzerválta a várost, hogy a fejlesztések hatása jelentős kell hogy legyen. A padlóról kellett felkelnünk, de megcsináljuk. A kötvény pénzügyileg megalapozott. Ha semmilyen pályázatot sem nyerünk (amit nem hiszek), akkor is el tudjuk indítani a fejlesztések közül a legfontosabbat, ami további beruházásokat vonz! **Nem félni kell, hanem okosan felhasználni a megteremtett pénzt.** Olyan beruházásokat tervezünk, amelyek nem járnak működési többlettel, nem okoznak többlet terheket. Nem akarunk olyan beruházást, amely miatt embereket kellene elbocsátanunk, iskolát, óvodát bezárnunk, olyat, ami tíz milliókkal emelné a működés jelenleg is nyomasztó hiányát. A fejlesztéseknek a közösséget kell szolgálni, minőségi ugrást kell hozni a város életében. Beruházó, befektető kell, munkahelyek! Ezért fejlesztünk, ezért bocsátunk ki kötvényt, ezért dolgozunk! A saját ha- junknál fogva kell kihúzni magunkat a mocsárból.

A Testület elszánt, de ami a legfontosabb, Füzesabony képes rá!

Kotán Gy.

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Dr. Bartos Lászlóné alpolgármester rovata

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testülete 2008. március 26-án megtartott testületi ülésen határozott, döntött a következőkről:

Módosult a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló rendelet.

A Képviselő-testület meghatározta a Polgármesteri Hivatal köz- tisztviselőinek 2008. évre vonatkozó teljesítménykövetelményei értékelésének alapját képező kiemelt célokat, tevékenységi célokat, funkcionális és egyéb célokat.

Módosult a VIK alapító Okirat IX. pontja, mely szerint a Városi Zeneiskola Táncművészeti ága tanszakának megnevezése a modern tánc helyett modern társastáncra változott.

A Képviselő-testület úgy döntött, hogy nem nyújtja be az ÖNHIKI- s pályázatot 2008. évre.

Határozat született arról, hogy az önkormányzat:

- A Belterületi és térségi vízrendezés, vízrendszerek fej- lesztésére, és
- A funkcióbővítő település-rehabilitáció pályázathoz szükséges előzetes és végleges akcióterületi terv ké- szítéséhez szükséges forrásokat a Rákóczi út 52. sz. értékesítésének bevételeiből biztosítja.
- A Képviselő-testület támogatja a házi jelzőrendszeres segítségnyújtás megvalósítását.
- Határozat született Füzesabony város egyes belterületi útjai tulajdonjogi és vagyonkezelői jogának rendezésére.
- A Testület döntött arról, hogy pályázatot nyújt be a Sza- badság út felújítására, korszerűsítésére.

A Képviselő-testület úgy határozott, hogy 2008. február 1-től öt hónapon át 14 füzesabonyi hallgató részesül a felsőokta- tási tanulmányok költségeinek enyhítése céljából tehetség- gondozó jelleggel 5000 Ft/hó támogatásban.

A következő hallgatóknak gratulálunk: Kiss Kamilla, Geda Bog- lárka, Kádas Imre, Kiss Vivien, Takács Péter, Antal László, Kóródi Krisztina, Bukta Zsolt, Bukta Edina, Tóth Timea, Németh Fruzsina, Schram Andrea, Bársorny Viktória, Kladiwa Ilona.

Anyakönyvi hírek



A gyermek minden család legnagyobb öröme. Áldás, amit semmi nem pótolhat. Ha egy családban gyermek születik, ott fénylenek a szemek és értelmet nyer a további élet.

Örömmel adunk hírt gyermekek születéséről:

Boros Lilien	an.: Lakszer Katalin
Burai László	an.: Demeter Bettina
Márkus Ádám Soma	an.: Barkó Otília
Nagy Roland	an.: Szabó Éva
Tari Laura Anna	an.: Szigetvári Anna
Vadász Jázmin Emília	an.: Szabó Rozália
Veres Máté	an.: Jakab Nikolett

Tiszta szívből gratulálunk a boldog szülőknek, jó egészséget, sok örömet kívánunk a gyermek felneveléséhez.

Keresztelés:

A keresztelés ünnep minden családnak. Az ősi rítussal a gyermek befogadást nyer a keresztény egyházban.

A megkeresztelt gyermekek:

Ferencz Nándor szülei: Ferencz Gábor és Máté Zsuzsanna	
Vadász Jázmin Emília	szülei: Vadász Zsigmond és Szabó Rozália
Váradai Sámuel	szülei: Váradai János és Bóta Edina
Vollai Csaba	szülei: Vollai Zsolt és Bukta Viktória
Vollai Krisztián	szülei: Vollai Zsolt és Bukta Viktória

Elhunytak:

Nehéz a búcsú, de a gondozott sírok mutatják, hogy halottaink emléke szívünkben él tovább.

Füzesabony búcsúzik volt polgáraitól:

Almási Sándorné	sz.: Nagy Margit	/1938-2008/
Balog Józsefné	sz.: Demeter Ilona	/1924-2008/
Barankovics Béláné	sz.: Czakó Mária	/1932-2008/
Besenyey József		/1941-2008/
Bíró Lajos		/1952-2008/
Csanálosi Sándor		/1940-2008/
Csizmázia Márta Ilona		/1948-2008/
Csuhai Tibor		/1941-2008/
Gál Benedekné	sz.: Szabó Julianna	/1936-2008/

Kakuk Béla	/1930-2008/
Kardos János Péter	/1936-2008/
Neuschel Károlyné	sz.: Bakh Anna /1940-2008/
Perge László Imre	/1939-2008/
Perge Sándorné	sz.: Zagyvai Mária /1931-2008/
Szabó Józsefné	sz.: Bocsi Rozália /1920-2008/
Sziráki Dezső Géza	/1937-2008/
Tóth János	1951-2008/

A Képviselő-testület őszinte részvétét fejezi ki az elhunytak hozzátartozóinak.

MOZAIK

Rovatvezető: Tóthné Veres Noémi

Óvodások Mesemondó versenye

2008. április 4-én a füzesabonyi Óvodák és Bölcsődék Inté-



ményegysége mesemondó versenyt hirdetett meg a Kistérség óvodásai számára. Mátyás király megkoronázásának 550. évfordulója alkalmából rendezett versenyre, Mátyás királyról szóló mesével lehetett benevezni. A Kistérség óvodáiból 12 gyermek nevezett be, akik Nagyútról, Kálból, Besenőtelekről, Kompoltról, Poroszlóról és természetesen a VIK két tagintézményéből érkeztek. A mesemondó versenynek a Városi Könyvtár



adott helyet, a rendezvény sikeres lebonyolításához anyagilag hozzájárult **Datum Dynamics Hungary vezetője Miriszlai Miklós** képviselő úr és ezáltal otthonos körülmények között fogadhattuk a kis versenyzőket. A gyerekek hamar feloldódtak,

felszabadultan vették birtokukba a könyvtárat. Maruzs Miklósné intézményegység vezető köszöntötte a gyerekeket, a felkészítő pedagógusokat, a szülőket, és sikeres versenyzést kívánt mindenkinek. A megnyitón részt vett **Laminé Antal Éva** Polgármester Asszony, aki szintén pár szót szolt a jelenlévőkhöz, valamint **Valyon István VIK.** igazgató.

A 12 kis mesemondó előzetes sorsolás után ülhetek bele a mesemondó székbe és mondhatták el meséjüket.

A meséket 3 tagú zsűri értékelt. A zsűri tagjai nyugdíjas pedagógusok voltak: Tolnai Miklósné, Engel Tiborné és Bíró Mária. Az ügyes kis mesemondók komoly feladat elé állították a zsűritagokat, mindannyian bátran, élvezetesen adták elő produkciójukat. Nehéz volt sorrendet állítani közöttük, de a **Polgármester Asszony** és a **Papírusz Nyomtatványbolt** jóvoltából senki sem tért haza üres kézzel. Az első 3 helyezett és az őket felkészítő pedagógusok komoly könyvjutalomban részesültek, a többi kisgyermek pedig kifestőt és színes ceruzát kapott bátorságáért, ügyességéért.

A legügyesebbnek **Mikó Dorina** nagyúti, **Atkári Balázs** füzesabonyi, és **Nagy Marcell** besenőtelki óvodás bizonyult. Az első két helyezett képviseli a Kistérséget a megyei mesemondó versenyen **Egerben a Nagyváradi úti óvodában május 9-én.**

A rendezvény befejeztével a gyerekek is és a kísérő felnőttek is elégedetten, élményekkel telve tértek haza.

Köszönetünket fejezzük ki a fentebb említett támogatóknak, valamint a barátságos helyet biztosító **Könyvtár dolgozóinak**, mert hozzájárultak rendezvényünk színvonalas megrendezéséhez.

Oraveczné Boros Márta, Óvodapedagógus

A Teleki Blanka Általános Iskola háza táján történt...

Az elmúlt hónapok sem teltek eseménytelenül a Telekiben.

A negyedik évfolyam tanulói több **versenyben** is megmutatták tehetségüket, rátermettségüket. Az első próba az Országos mesevetélkedő megyei elődöntőjén való szereplés, itt a 4. b osztályosok csapata (**Szeghalmi Orsolya, Szalai Martin, Zelei Botond**) 7. lett, így bejutott a megyei döntőbe, a 4. a-sok csapata (**Kalo Ádám, Maraszin Dalma, Sári Virág és Szklenár Zsófia**) pedig ugyanezen az összecsapáson a megtisztelő 14. helyezést hozták el.

A két negyedik 5 csapata versenyez a „Környezetismeret-környezetvédelem” országos vetélkedősorozaton. Eddig a gyerekek két forduló feladatait teljesítették kiváló eredménnyel.

Mindkét versenyen a felkészítő tanárok a 4. a osztály esetében **Tóthné Kiss Zsuzsanna**, a 4. b-nél pedig **Farkas Judit** tanítónők voltak.

Kompolton a matematika-versenyen, amit az alsó tagozatosok számára rendeztek, iskolánkból 8 gyerek vett részt. Itt 6. helyezést szerzett *Zelei Botond* 4. b osztályos tanuló. Felkészítője *Farkas Judit* volt.

A mikrotérségi szavalóversenyen a 4. a osztályos tanulók eredményesen szerepeltek. *Maraszin Dalma* első, *Sári Virág* második, *Kalo Ádám* harmadik, *Kocsis Fruzsina* pedig az ötödik helyezést szerezte meg. Felkészítőjük *Tóthné Kiss Zsuzsanna* tanítónő volt.

A Simonyi Zsigmond helyesírási és nyelvhelyességi verseny területi fordulóját április 5-én rendezték meg, ahol iskolánkat *Tóth Kinga* 8. b osztályos tanuló képviselte (felkészítő: *Fejes Ildikó*), az eredményt türelmetlenül várjuk.

A Magyar Vöröskereszt megyei IVK-vetélkedőn eredményesen szerepelt iskolánk csapata: *Czúkor Tünde* és *Homonnai Edit* 7. a, *Gyöngyösi Vivien* 7. b osztályos tanulók. Felkészítőjük *Czakóné Püspöki Ilona* tanítónő volt.

A sport területén a IV. korcsoportos fiúk kézilabdában a körzeti döntő harmadik helyét szerezték meg, míg a III. korcsoport a megyei döntőbe jutott. Felkészítő tanár: *Tajta József*.

Az iskolában az alsós munkaközösség megrendezte 2008. március 17-én a hangos olvasási versenyt. Az eredmények évfolyamonként:

- | | |
|---------|--|
| 1. évf. | I. Csepregi Orsolya
II. Szeghalmi Krisztina |
| 2. évf. | I. Vermes Anett
II. Juhász Vivien |
| 3. évf. | I. Poczkó Gabriella
II. Hevesi Bianka |
| 4. évf. | I. Maraszin Dalma
II. Lakatos Vivien |

A legügyesebbek Kálban mutathatták meg tudásukat és a betűk szeretetét április 4-én. Itt a 2. oszt-ban Vermes Anett 5., Juhász Vivien 7., 3. oszt-ban Hevesi Bianka 7., Poczkó Gabriella 13., 4. osztályban Maraszin Dalma 4., Lakatos Vivien 5. lett. A felkészítő tanítónő Vincze Lászlóné és Czakóné Püspöki Ilona volt.

A versenyzőknek és felkészítőiknek ezúton is gratulálunk. Az időszak legnagyobb rendezvénye a Diákönkormányzat által szervezett **Ki mit tud?** volt, amit április 11-én, a Költészet napján tartottak a Községi Házban. A gyerekek körében nagy volt az érdeklődés a rendezvény iránt, hiszen 40 versenyszámban, 6 kategóriában mérték össze tudásukat a versenyzők.

Vers kategóriában : I. Maraszin Dalma 4.a, II. Bakos Orsolya 7.a, III. Kocsis Fruzsina 4.a, Sári Virág 4.a

Próza: I. Lakatos Vivien 4.a és Sári Virág 4.a, II. Maraszin Dalma 4.a, III. Bocsi Adrienn 6.a

Zene: I. Ürmös Viktor 8.b, II. Homonnai Nikolett 4.b, III. Maraszin Dalma 4.a

Tánc: I. Csavard fel a szőnyeg... 4.a és Kézzel-lábbal 4.b, II. Apáca-show 4.a, III. High school musical 4.b

Jelenet: I. A széttáncolt cipellők 2.a, II. A makacs menyecske és a gyáva ördög 7.b, III. A tyúkocskák, az egérke és a kakas 1.b

Egyéb: I. Csillag születik 8.b, II. Szabó Petra ugráló köteles bemutatója 4.b, III. 4.a-b osztályosok német mondókái.

A rendezvény sikeréért köszönetet mondunk a szervező *Kutasiné Karanyicz Katalin* tanárnőnek, a felkészítő tanároknak és felkészülő gyermekeknek, a zsűrinek, hogy igyekezett pártatlanul dönteni a sok színvonalas produkció között, és mindazoknak, akik jelenlétükkel megtisztelték rendezvényünket.

Fejes Ildikó, Humán mk-vezető

Versenyeztek a megye rézfúvósai

Szíhalom immáron negyedik alkalommal rendezte meg a rézfúvós szakon tanuló növendékek megyei versenyét. A verseny négy korcsoportban zajlott, trombita- vadászkürt- tenorkürt- baritonkürt- harsona- és tuba hangszereken. A nyolc résztvevő

iskola növendékeit, miskolci zeneművész tanárok zsűrizték: Zobay Béla trombitaművész, Mohácsi István kürtművész, Kakuk Zoltán harsonaművész. A verseny lehetőséget ad a kiemelkedő tehetségű növendékek bemutatkozása mellett arra is, hogy a növendékek és tanáraik tapasztalatot szerezhessenek, új ismeret-



ségeket kössenek, egy emlékeztető nap részesei legyenek. Intézményünket **Rózsa Bertold** trombita szakos növendék képviselte a II. korcsoportban sikerrel. **Produkciját III. díjjal** jutalmazta a tisztelt zsűri. Felkészítő tanára: Horváth Sándor, a zongorakísérő tanár: Kissné Kovács Erika volt. **Az eredményhez szívből gratulálunk!**

Nagyné Rózsa Zsuzsanna, Intézményegység vezető

JELMEZES NÖVENDEKHANGVERSENY A ZENEISKOLÁBAN



2008. március 14-én rendeztük az immár hagyományosnak minősülő jelmezes növendékhangversenyünket. A félévi vizsgák után a gyerekek és tanáraik kissé megkönnyebbulten, de annál nagyobb izgalommal törték a fejüket: milyen új ötlettel tudnak pódiumra állni a nagyközönség előtt. Nem könnyű a feladat, hiszen a jelmezeknek kapcsolódnia kell az előadandó darabhoz. Viszont ez nagyon jól sikerült, rengeteg kiváló produkciót láthattunk és hallhattunk. A hangulatot felpezsdítő tanári előadás után a klasszikus zeneirodalmi darabok mellett népszerű volt a filmzene. Közismert dallamokat hallhattunk a „Gyűrűk ura”, Harry Potter sorozat, Szépség és a szörnyeteg”, Óz, a csodák csodája c. filmekből. Kiválóan szórakoztunk az ötletes jelmezekben, előadásban megszólaló klasszikus zeneszerzőink művein. Természetesen minden szereplőnek jutalom csoki járt a felkészülésért.

A műsorszámokat a közönség rangsorolta, három kategóriában szavazhattak. A helyezést elért tanulók boldogan fogyasztották jól megérdemelt jutalmukat. A tortákból bőven jutott mindenkinek. A disco közben izgatottan vártuk a tombolahúzást, csábító nyeremények kandikáltak ki a színpadi függöny mögül. Ezúton is szeretnénk köszönetet mondani azoknak a szülőknek, vállalkozóknak, segítőknek, akik felajánlásukkal és munkájukkal mosolyt varázsoltak ezen a délutánon a kis művészpalánták arcára.

Nyikes Nikoletta, Kovács Anita

Hírek a Hétszínvirág Óvodából

Az óvodánkba járó nagycsoportos gyerekek, a szülők és az óvónők segítségével hetek óta lázasan készülődtek a Mátyás király megkoronázásának 550. évfordulója alkalmából április 4.-én a Könyvtárban megrendezésre kerülő kistérségi mesemondó versenyre.

A verseny kapcsán szeretném megemlíteni, hogy csoportunk a „Micimackó” csoport legfőbb célkitűzése az anyanyelvi nevelés, ezen belül is a mesék előadása, dramatizálás és bábozás. Ezért nem volt meglepő, hogy ebből a csoportból szinte versenyeztek a gyerekek, hogy ki tudja szebben, élvezetesebben előadni a kiválasztott meséjét, s mivel egy óvodából csak 2 gyermek képviselhetette az óvodát a versenyen, bizony nagyon komoly kis „házi döntőt” kellett vívniuk. Itt minden kisgyermek, aki megtanult egy mesét jutalomban részesült, s nehéz döntés után kiválasztottuk Atkári Balázst „Micimackó”, és Maraszin Marcellt a „Zöld Szív” csoportból, hogy képviseljék óvodánkat a versenyen.

A versenyben a kistérség Óvodáiból 12 gyermek vett részt, s már az elején látszott, hogy mindenhol jól felkészült, ügyes mesemondók érkeztek. Atkári Balázs a Mátyás király és az igazmondó juhász című mesét adta elő nagy átéléssel, amiért a közönségtől nagy tapsot, a zsűritől pedig a 2. helyezést érdemelte ki. Nagyon büszkék vagyunk rá, s a csoporttársai is nagy ujjongással fogadták. S valóban nagy büszkeség az, hogy ilyen gyermekek is akadnak még, akik szeretik és értékelik a népmeséket, vannak kedvenc meséik s örömeiket lelik a mesemondásban. A napokban kaptuk azt az örömteli hírt, hogy Atkári Balázs lesz az egyike azoknak, akik a kistérségünket képviselhetik az egri Nagyvárad uti Óvodában május 9.-én megrendezésre kerülő megyei mesemondó versenyen. Mindannyian nagyon drukkolunk neki, és bízunk benne, hogy ott is példamutatóan szerepel majd.



Hírbörze:

- A Micimackó csoport és a Hagyományörző csoport április 12.-én fellépett a Civil Szervezetek bálján, ahol táncos műsorukkal osztatlan sikert arattak.

- Szeretnénk köszönetet mondani Stefán Csabának, aki időt és fáradságot nem kímélve segített szebbé tenni óvodánk udvarát, azzal, hogy megjavította, újrafedte, az udvarunkon található kis házak tetejét. Önzetlen segítőkészsége reméljük követőkre talál majd a szülők körében. Köszönjük!

Bánhegyi Tiborné, Intézmény Egység Vezető helyettes

Bemutakozik: A Széchenyi István Általános Iskola énekkara

Iskolánk jelenlegi énekkara 2006 szeptemberében alakult, elsősorban azzal a céllal, hogy diákjaink részt tudjanak venni az iskolai ünnepeken, rendezvényeken. Az énekkari tagság önkéntes, éppen ezért örömmel tapasztaltuk, hogy idén is közel ötven felső tagozatos tanuló kapcsolódott be a közös éneklésbe és a fiúk is egyre többen lettek. Heti egy alkalommal tudunk a tanítási órák után próbálni, ebben az évben péntekenként sikerült mindenkinek megfelelő időpontot találni. Természetesen, amikor szereplésre készülünk, az mindig plusz próbákat jelent, de mindenki tudja, hogy azokra szükség van.

Kórusunk, ahogy tavaly is, ebben a tanévben is szívesen vállalta a szerepléseket, melyekre a kórustagok lelkiismeretesen, legjobb tudásuk szerint készültek. A próbákat már augusztusban el is kezdtük, hiszen szeptemberben, iskolánk 50. évfordulójának megnyitó ünnepségén már énekeltünk. Hamarosan következett az október 23-i megemlékezés, majd a jótekonysági hangverseny a templomban. Mindannyian örültünk, mikor felfedeztük az erről a fellépésről készült fényképet a Heves Megyei Hírlapban. December 16-án elsősorban a szülőknek és nagyszülőknek szeretnénk volna meglepetést szerezni karácsonyi műsorunkkal a templomban, melyet azután az iskolai fenyőünnepen is előadtunk. Énekkarunk minden tagjának jólesett, hogy a gyakorlással töltött hetek, hónapok után a közönség tapssal jutalmazta munkánkat, gratuláló és biztató szavakkal is sokan jöttek oda hozzánk.

A tanév során énekeltünk szép magyar népdalokat, népdalfeldolgozásokat, karácsonyi és katonadalokat, könnyűzenei művek kedvelt részleteit. Legmerészebb vállalkozásunk Kátai László gyönyörű „Millecentenáriumi Hymnus”-a volt, melyet karácsonyra tanultunk.

Legutóbb iskolánk március 15-i ünnepségén szerepelt a kórus. A katonadalkok lehetővé tették, hogy a fiúk közül többen is megmutathassák énektudásukat: Hidvégi Dániel 8.a, Szilágyi Viktor 8.b és Sárközi Valentin 8.c osztályos tanulók énekelték szótól.

A kórust megalakulásától kezdve támogatták a zeneiskola tanárai, akik biztosították számunkra a hangszerkísérést és se-



gítették tehetséges tanulóinkat a hangszeres szőlókra való felkészülésben. Az előzenei kíséret mindannyiunknak élményt jelentett. Köszönjük ezt Nagyné Rózsa Zsuzsanna (zongora), Nyikes Nikoletta (gitár), Horváth Erzsébet (fuvola) és Csuha Gábor (zongora) tanároknak.

A próbák során az is kiderült, hogy vannak kiemelkedően tehetséges tanulóink, akik mindig szívesen vállalkoztak szóló-énekre, színesebbé téve ezzel szerepléseinket. Ebben az évben Szabó Henrietta 8.b és Kovács Szabolcs (képünkön) 8.c osztályos tanulók vállalták ezt a feladatot. A kórusmunkán kívül részt vettek a különböző jótékonyági rendezvényeken, karácsonykor pedig már önálló műsorukkal szereztek örömet Dormándon a nyugdíjasoknak. Eredményesen szerepeltek a „Tiszán innen, Dunán túl” Országos Népdaléneklési Minősítőverseny megyei fordulóján is: Szabó Henrietta II., Kovács Szabolcs pedig III. helyezést ért el. Iskolánkat így Henrietta képviselheti az áprilisi országos döntőben Budapesten. A megyei fuvolaversenyen Szabó Henrietta III. helyezett lett, felkészítő tanára Horváth Erzsébet volt.

Szerepléseink során hangszeres szólóval és ritmushangszeren való kísérettel Láng Lilla 7.a, Nagy Janka 8.a, Kuczera Bálint 8.a és Szabó Henrietta 8.b osztályos tanulók segítettek munkánkat.

Végül következzen néhány vélemény a kórus tagjaitól, névvel vagy név nélkül:

„Nagyon jó a társaság, gyönyörű dalokat tanulunk, tetszik mindenkinek.”

„Összetartó az énekkaros csoport és felnőttek is segítik a munkánkat.”

„Megbízható emberek járnak ide.”

„Mindenki nagyon figyel, hogy szépen, tisztán énekeljen, hogy el ne rontsa, nem forgolódik, nem beszél.” (5.b)

„Tetszik, amit énekelünk, láttuk magunkat a városi tévében is.” (Tuza Boglárka 6.a)

„Jó időtöltés, jólesik a dicséret a szereplések után.” (Morvai Martin 6.b)

„Az órák után itt már nem kell stresszelni.” (Szeredi Zsófi 6.b)

„Emlékezetes ez az év, a sok munka meghozta az eredményét.”

„Sok szép és jó emlékekkel gazdagodtam az énekkari év alatt.”

„Szeretem az énekkart, mert jó iskola után egy kicsit énekelni. Nem is olyan megterhelő, mert csak egyszer van egy héten. Második éve járok ide.” (7.a)

„Az énekkar számomra az összetartozás és a siker élményét jelentette.” (Csörgő Beáta 8.c)

„Jó társaságban, kellemes légkörben komoly munka folyik. Mindig új dalokat tanulunk, ami változatosságot jelent. Az énekkari tagság felelősség, felelősséggel tartozunk a szerepléseinkért a közönségnek, a közreműködő tanároknak. Minden fellépés pedig egy ajándék, mi adjuk a zenét, a közönségtől pedig elismerést és tapsot kapunk. Énekkarunk bizonyíték arra, hogy a mai gyerekek is fogékonyak a szépre, a zenére, képesek együttműködni egymással és a felnőttekkel.” (Fajcsák Erika 8.b.)

„Az elején azt hittem, nem lesz belőle semmi, igazából magamban sem hittem. Most pedig szólóénekes vagyok az énekkarnak. Minél többször énekeltünk, annál jobban hangolódunk össze. Szerettünk énekelni. Az énekekkel ki lehet érszteni a bántatot, szerelmet, mindent.

Mostanra ez már nemcsak egy kórus, hanem egy közösség, mindenki próbálja kihozni magából a maximumot és mindent megtesz azért, hogy műsorunk minél színvonalasabb legyen. Rengeteg munka van benne.

Minden tisztelem azoké a zenészeké, akik segítenek a hangszeres kíséretben és jönnek, mikor van rá idejük.” (Kovács Szabolcs 8.c)

Köszönet a kórus minden volt és jelenlegi tagjának, támogatójának:

Lovászné Szűcs Mária, kórusvezető

Felhívás

A Kis Bocs Baba - Mama klub (Baba-Mama Egészség, Életmód, Szabadidő és Szociális Információs Közhasznú Egyesület) április és május hónapban 8 alkalommal, **Roma Fiatalok Önismeret és személyiségfejlesztése, Családi életre nevelés címmel tréninget szervez.**

HELYSZÍN: 3390 Füzesabony, Széchenyi út. 6. fsz. 1.

A program tematikája: Bemutakozás, ismerkedés. Egyéni és közös célkitűzések. Csapatépítés

Milyenek látom magam, milyenek látnak mások? Az egészséges én és én-kép.

Miben vagyok jó, kiváló? Az erősségek és gyengeségek föltérképezése

Élettervezés, pályatervezés. Realitás és lehetőségek. Mit és hogyan érdemes fejleszteni magamban?

A család szerepéről. Családi konfliktus források és azok megoldásai.

A szülők. Az anya szerepe a családban.

Gyerekek a családban.

Házasság, szerelem, szexualitás.

Az előadásokat és tréningeket Kovács Krisztina és Galyasné Dósa Katalin tartja.

Információ: Kis Bocs Baba-Mama Egyesület

Mobil.: 70-362-7251 e-mail: gadoka6@t-online.hu

Anyák napi köszöntő

Próbálom leírni köszöntő szavakkal,
Anyákat köszöntünk májusban, tavasszal-
Virágzó muskátlik nyílnak a kertekben,
Köszöntő szép szavak duzzadnak lelkemben.
Egy anya az az asszony, ki életet adott,
Egy anya az, ki példát mutatott.
Egy anya az, ki életre nevelt,

Ki a nevelés tantárgyból jelesre felelt.
Egy anya az, ki értünk dolgozik,
Egy anya az, ki rólunk gondoskodik.
Egy anya az, ki sohasem bágyadt,
Egy anya, ki a munkától sosem fáradt.
Egy drága jó anyától nincs jobb a világon,
Hogy sokáig éljenek én szívemből kívánom.

Medvecki Kálmán

Miriszlai Miklós: Gondolatok Juhász Gyula születésének 125. évfordulóján

1883. április 4-én Szegeden megszületett az idézetkirály. Nincs még egy magyar költő, akinek sorai oly sokszor kerültek volna a ballagó diákok kicsengetési kártyáira. Melankolikus, pihekönnyű, verstanilag hibátlan sorai mindig megtalálták az utat a végzős diákok lelkéhez. Az irodalomtörténet három panelbe gyömöszölte be költészetét: a reménytelen szerelem, a magyar táj, a társadalmi igazságosság költője. Az új magyar irodalmi lexikon még 2000-ben is így ír: „Szerelmi költészetét kezdettől a reménytelen vágyakozást fejezi ki „az élete kudarcát” hozó örök asszony iránt; ennek az érzésének Anna csak tárgyat és igazolást adott. Júlia-versei a hála és a lelki béke dalai, de ezt a hangot nem variálhatta sokáig: így tért vissza 1923 után az örök Annához. „Magyar versei” végigkísérték életét. A szegényparasztság sorsát elsíró „tápai versei” ciklust alkotnak. Költészetének terjedelmes része a magyar kultúra és a magyar táj ihletését őrzi... Krisztusban az isteni magaslatra emelkedett embert csodálta. Keresztény bűntudata örök harcban állt a pogány életvággyal. A Mária-kultusz beszüremlett Anna-verseinek hasonlatkincsébe. Népi katolicizmus a szegényparasztság fölszabadulási vágyát is magába foglalja (*A tápai Krisztus*, 1923).” Ezzel a jellemzéssel vitába kellene szállni, de nem érdemes, mert egyetlen megállapítását sem lehet igazán elvetni, pedig aki felüt egy Juhász Gyula összezt, hamar megérzi, hogy valami hiányzik ebből a véglegesnek szánt jellemzésből. Először is mélyen vallásos katolikus ember volt, a társadalmi igazságosságot kizárólag vallásos és nem ideológiai alapon közelítette meg, ezért utóbb vért izzadtak az irodalomtörténészek, hogy mindezt megfordítsák. Utólag kimondható, hogy a reménytelen vállalkozás nem sikerült, ezért megpróbálták költészetében jelentéktelenné tenni vallásosságát. Az is kimondható, hogy a napi politikához önvészélyesen érzéketlen lévén, olyan megmozdulásban exponálta magát, amely egyrészt méltatlan volt az igazságérzetéhez, másrészt örök bizalmatlanságot ébresztett a két háború közötti kultúrpolitikában, hiszen évekig nem folyósították a nyugdíját a Tanácsköztársaságban történt szerepvállalásért.

Többé-kevésbé ismert tény, hogy öngyilkossági kísérletek sora kísérte életét, egészen az utolsóig. Számos értekezés jelent meg elmebajáról. Bizton megállapítható, hogy nem volt elmebeteg, lelki beteg annál inkább. Mániás depresszióját képzelt betegségek súlyosbították, melyek minden alapot nélkülöztek. Költői életművére mindez természetesen döntő hatással bírt, de ezt így kell elfogadni, más habitussal más életművet hagyott volna ránk. Azt, hogy „Milyen volt szökecsége” a valóságban, a költő is pontosan tudta, ledér és méltatlan, hiszen „műzsájának” kitartóra és nem rajongóra volt szüksége. Juhász Gyula viszont költőként a szerelmi csalódás élményét áhította. Az Anna versek, mint remekművek szépen igazolják ezt a tételet.

Kosztolányi írta tájköltészetéről, hogy: „valami andalító magyarság bujdosik e sorok között.” Magát pedig így jellemezte: „A magyar bánat és az emberi részvét költője vagyok.” Juhász Gyula tájírása bánatlíra. Konkrét tájhoz (Szegedhez, Tápéhoz) kapcsolódnak ezek a versek, de nem a tájélmény valóságossága a lényeg, hanem a külső táj a belső metaforikus tájnak, a lelki a tájnak a kivetítődése. A költő hangulatát vetíti ki a tájba s ettől válik a környezet szomorúvá, magányossá s olykor boldoggá, emberközelivé: „A magyar nap vígan süt az égen./ Csöndes álom szunnyad a vidéken./ Nyári áldás a boldog határban./ Tisza vize folydogál magában./ Tiszavirág kedve pillangója./ Ez a Tisza örömmünk folyója./... Néha duhaj, fájó kedve támad./ Fölveti a mély, keserű bánat./ Ősi bú ez: féktelen és szittya./ Szíve vérét amely fölszakítja/ S

árvaságát világgá dalolja./ Ez a Tisza bánatunk folyója./... Sziget táján oroszokra gondol./ Szerencs mellett kuruckodva tombol./ Szeged néki fájó, komoly emlék./ Zentán zengi magyarok győzelmét./ S déli végén hattyúként dalolva/ Révbe hal a magyarok folyója.

(A szent magyar folyó) Ez nem más, mint az a magyar történelmi tudat, amit a mai napig megpróbálnak szalonképtelennek, bugrisnak beállítani. Persze van még tovább is, csak el kell olvasni például Csáktornya, Pozsony, Szabadka, Testamentum című verseit.

Nem hagyta szó nélkül a magyarságon elkövetett gaztetet: „Nem kell beszélni róla sohasem./ De mindig, mindig gondoljunk reá./ Mert nem lehet feledni, nem, soha./ Amíg magyar lesz és emlékezet./ Jog és igazság, becsület, remény./ Hogy volt nekünk egy országunk e földön./ Melyet magyar erő szerzett vitézül./ S magyar szív és ész tartott meg bizony./ Egy ezer évnek vére, könnye és/ Verejtékes munkája adta



meg/ Szent jussunkat e drága hagyatékhoz./ És nem lehet feledni, nem, soha./ Hogy a mienk volt a kedves Pozsony./ Hol királyokat koronáztak egykor./ S a legnagyobb magyar hirdette hévvel./ Nem volt, de lesz még egyszer Magyar-ország!./ És nem lehet feledni, nem, soha./ Hogy a mienk volt legszebb koszorúja Európának./ A Kárpátok éke./ És mienk volt a legszebb kék szalag./ Az Adriának gyöngyös pártadíszel/ És nem lehet feledni, nem, soha./ Hogy a mienk volt Nagybánya./ ahol Ferenczy festett, mestereknek álma/ Napfényes műveken föltündökölt./ S egész világra árasztott derűt./ És nem lehet feledni, nem, soha./ Hogy Váradon egy Ady énekel/ És holnapot hirdettek magyarok./ És nem lehet feledni, nem, soha/ A bölcsöket és sírokat nekünk./ Magyar bölcsöket, magyar sírokat./ Dicsőség és gyász örök fészkeit./ Mert ki feledné, hogy Verecke útján/ Jött e hazába a honfoglaló nép./ És ki feledné, hogy erdélyi síkon/ Tűnt a dicsőség nem múló egébe/ Az ifjú és szabad Petőfi Sándor!./ Ő egymaga a diadalmas élet./ Ut és igazság csillaga nekünk./ Ha őt fogod követni gyászban, árnyban./ Balsorsban és kétségben, ó, magyar./ A pokol kapuin is győzni fogsz./ S a földön föltálad már a mennyet!./ S tudnád feledni a szelíd Szalontát./ Hol Arany Jánost ringatá a dajka?/ Mernéd feledni a kincses Kolozsvárt./ Hol Corvin Mátyást ringatá a bölcső./ Bírnod feledni Kassa szent halottját?/ S lehet feledni az aradi őskert/ Tizenhárom magasztos álmódóját./ Kik mind, mind várnak egy föltámadásra?/ Trianon gyászos napján, magyarok./ Testvéreim, ti szerencsétlen, átkos./ Rossz csillagok alatt virrasztva járók./ Ó, nézzetek egymás szemébe nyíltan/ S őszintén, s a nagy, nagy sír fölött/ Ma fogjatok kezét, s esküdjete/ Némán, csupán a szív veréseivel/ S a jövőre hitével egy nagy esküt./ Mely az örök életre kötelez./ A munkát és a küzdést hirdeti./ És elvisz a boldog föltámadásra./ Nem kell beszélni róla sohasem?/ De mindig, mindig gondoljunk reá! (Trianon)

Ötvennegyedik születésnapján úgy döntött, hogy elmegy. A pártfogolt fiatalabb költőtárs búcsúzott az előtte járótól: „Szól a telefon, fáj a hír./ hogy megölted magad, barátom./ hogy konokul fekszel az ágyon./ A bolondok között se bírt/ szíved a sorssal. Sehol írt/ nem lettél arra, hogy ne fájjon/a képzelt kín e földi tájon./ mely békén nyitja, lám, a sírt./ Mit mondjak most? Hogy ég veled?/ Hogy rég megölt a képzelet?/ Még nő szép szakállad s hajad./ Fölmondjuk sok szép verseidet./ Mosdatnak most. Anyád sirat/s társadtól jön egy sírirat./ 1937. ápr. 5./ (József Attila: Meghalt Juhász Gyula)

Fecskék és egy puli párbeszéde

Mottó: „Nézzétek az ég madarait! Nem vetnek, nem aratnak, csűrbe sem gyűjtenek - mennyei Atyátok táplálja őket. Nem többet értek ti náluk? Ugyan ki toldhatja meg életét csak egy könyöknyivel is, ha aggodalmaskodik?”

(Mt 6.27)

„Én vagyok a jó pásztor, ismerem enyéimet, és enyéim is ismernek engem” (Jn 10.14)

Egy kis magyarázat:

A jó pásztorhoz illik egy jó puli. Családon belül bizonyára van neve a fecskéknek is. Mi van a csivitelés és a csaholás mögött? Az alábbi párbeszéd, mely az élet izgalmairól szól madár és kutyanyelven.

- Megérkeztünk! Megérkeztünk! Kiszemeltük a házadat. Mit szólsz hozzá?
- Szervusztok! Rajta csak! Tőlem elfértek. – mondja a ház gazdája.
- En nem hagyom! Tőlem nem kértek engedélyt, pedig én őrzöm e házat - szól közbe hevesen Negró, a puli.
- Te ugyan nem érdekel. Mi repülünk, átrepüljük a tengert. Te pedig csak csaholsz és szaladgálsz fel-alá. Láttunk már láncsal is a nyakadban. Nem te raktad föl, és nem ékszer! Láttuk, majd meg fulladsz, úgy szeretnél legalább szabadon futni az utcán. De te rab vagy, az ember szolgája. Lehet, hogy szeret a gazdád, de tudja, hogy vakon rohansz a veszedbe. Nem neked való a város. Te a réten vagy otthon, a bégető birkáid között. Ott lehetsz nagyképű. De éj utol minket! - vág egymás szavába nagy büszkén a fecsképár. Negró érti minden szavukat. Megfenyegeti őket, vesztül csaholva, s futva kergeti az incselkedőket a kerítésig. Ez a veszekedés naponta százszor ismétlődik. Egyikük sem unja.
- Lássunk munkához! Hol legyen a fészek? Nagyszerű ez a ház! Micsoda biztonságos ereszek! Hozzunk sarat! Tegyük próbát!
- Mégsem jó ez az ereszt! Porlad a vakolat. Ez nem biztonságos. De nézd, van itt egy padlásfeljáró, létra nélkül. A régi jó deszka még festve is megbízhatóbb, mint ezek a modern vakolatok.
- No, lássunk hozzá!
- Bizony, ne késlekedjünk, mert úgy érzem ezúttal három gyermek részére kell a ház, és már kopogtatnak.
- Te Feri! Ez a fekete szőrösöm nem fér a bőrömben. Valahányszor hozok egy adag sarat, mindig megugat. Azt mondja: "Egyszer úgyis elkaplak!"
- Had ugasson, nekünk nem árt.
- Nos, ez a fészek jól sikerült, biztonságos! Sem macska, sem veréb, nem zavar, de még az ember is jól tűri jelenlétünket.
- No Teri! Had lássam azt a három szeplős tojást!

A gazda láthatóan örül az új lakóknak. Falun született, és azt tanulta, hogy a fecske, áldást hoz a házra. Ahol bántják, leverik a fecskéfészket, ott a tehén véres tejet ad. Igaz, túrni kell nekik, mert piszkolnak. De aki él, az piszkol. A fecskeganéj pedig nem is büzlök. Egy napon a ganéj mellett megjelennek a szeplős tojásbéjék. Nemsokára három sárga csőröske kandikál a fészek szélén, és egyre élénkebben csivitelnek, amikor jön a papa vagy a mama egy kis csemegével.

- Te Feri! Figyeled ezeket a gyerekeket? Egyikük nagyon élhetetlen. Nem nagy jövőt jósolok neki.
- Nekem a Ferike sem nagyon tetszik, mert az meg túl eleven. Folyton a fészek szélén tornázik, pedig a tojásbéj még a fenékén van.
- Ilyenek a fiúk! Vakmerők. Hiába beszélek neki. Hősködik.

- Terike viszont aranyos. Nyugodt, kedves.
- Hát ez olyan természetű, mint én.
- Nono, ezzel azt akarod mondani, hogy Ferike meg tiszta apja?

Egy napon a gazda, a ganéj közelében, a fészek alatt, egy halott, szerencsétlen kis csupasz madárkát talál. Ki tette? Ferike? Kitérta a fészekből? A szülők döntöttek így? Immár csak két csőröske csivitel és tátog, ha jönnek a szülők. Érdekes. Talán természetes halál. A szülők nem nyugtalanok, a testvérpár is csöndes. Csak Negró csodálja a parányi holttestet.

- Ezzel mit kezdjek? Különbem sem gondoltam komolyan, hogy ártani akarok nekik. Majdnem olyan szép feketék, mint én. Csak én nagyobb vagyok. Azért szeretném elkapni az anyjukat, azt a nagycsőrűt. Mert azért én is szeretnék repülni.
- Te csak ne akarj repülni! Belezuhanál a tengerbe. Mit tudod te, mi is a tenger! Te csak egy kutya vagy.

Nem, én PULI vagyok, csupa nagybetűvel. Mi nem bántjuk a fecskéket. A piszkotok sem számít nekem, ráadásul ehetetlen. Én se nézem, hova piszkolok, mint ti. Te különben tanulhatnál a kerti rozsdafarkútól. Ő röptében elkapja a kicsinyei ganáját, és elviszi valahová. Talán, a szeméttelre. Én is oda járnék, de messze van.

- Ugyan, ugyan! Nagyképű vagy. Hazudsz is. Láttam én már, mit művelsz a saját ürülékeddel!
- Na, ezt hagyjuk! Egyszer úgyis elkaplak!

Esik az eső. Nem sok fecskeelédel található ilyenkor a levegőben. Ferike éhes.

- Hol lehetnek ezek a szülők? Mindig csavarognak, minket meg itt hagynak. No, ha repülhetek már, majd én megmutatom nekik, hogyan kell a legyekre vadászni! Lehet, hogy tudok is már repülni?
- Hopp! Jaj, de félelmetes! És most hol vagyok? Anya! Anya! Segíts! Nagyon éhes vagyok! Nagyon elfáradtam! Nagyon félek! Szeretnék hazamenni, a fészekbe.
- Óh, te buta! Hányszor mondtam, hogy maradj nyugton! Most mit tegyek veled? Mindjárt jön a fekete szőrösöm és bekap. Jaj, Feri! Hol vagy?

Nem Feri jön, hanem a Negró. Nagy mérgesen ráíjeszt Ferkóra, mintha be akarná kapni őt. Mégis megtorpan.

- Hogy meri ez megtenni, hogy most nem repül el? Engem akar bosszantani? Nem fél tőlem? No, ez nem is az a nagycsőrű. Mit kezdjek ezzel a kis vacakkal?

De nyomában a gazda is meglátja a kis halálra rémült Ferikét. Visszatartja Negrót, hozza a létrát, és óvatosan visszateszi a megszelídült Ferkót a fészekbe. Közben megjelenik Panni mama is, és mérhetetlen izgalommal figyeli az eseményeket. Nem bírja nézni, kívánni, mi történik majd Ferikével. A Sorsra bízta. Nagyon nehéz most bízni a Sorsban. Elrepül, csak úgy céltalanul. Még mindig esik az eső, vigasztalanul. Nem is tudja, merre jár. A szíve visszahúzza. Mire visszatér, már a fészekben a rakoncátlan. Eddig versengtek Pannikával, ki tud hangosabban kérni, követelni. Most Ferike ráborul Pannika nyakára. Anyjuk ezt még soha nem látta.

- Ha ez a buta apjuk is látná most őket! Csak szűnne már az eső! Mekkora izgalom egy kirepülni akaró kamasz fecske! Főként, ha fiú!
- Mi a bajod? Képzeld, Feri kirepült a fészekből!
- Na és? Visszajött, nem? Mondtam, hogy nem kell félni, ahogy az apját sem.

Buzgán József
plébános

Olvasói levél:

Tisztelt Főszerkesztő Úr!

Közel 400 református várta, hogy a helyi újságban megjelenjünk. Hitben élő embereknek sokat mond az általam elküldött cikk. Az Isten is megáld, ha a következő számban /ha fénykép nélkül is, de/ ott vagyunk Jó egészséget, kívánok: Nagy Imréné.

„És kéri vala Őt, hogy csak az Ő ruhájának eremét illethessék. És a kik illeték vala, mindnyájan meggyógyulának.”/Máté 14:36/

2008. február utolsó hetében evangelizációs estéket tartottunk a Füzesabonyi Református Gyülekezetben: dr. Benke György nyugalmazott teológiai professzor szolgálatával. Szeretettel voltunk együtt a római katolikus testvérekkel. Sok áldást nyertünk az Úrtól. Számomra az esték egyik mondanivalója: A KÖZBENJÁRÓ IMÁDSÁG FONTOSSÁGA

volt. Elgondolkodtatott, ha beindulna egy IMALÁNC, s én imádkoznék a szomszédoméért, Ő pedig a Másikért... s így tovább, Egymásért, s Másokért, mennyire megváltozhatna ez a világ jobb irányba.

A másik pedig: JÉZUS „MEGÉRINTÉSE”

Akik „megérintik” Őt, azokat az Isten is megérinti. „Közeledjete Istenhez és Ő is közeledni fog hozzátok”/Jakab 4,8/Akik megtapasztalják más, megújult emberré válnak.

Elhangzott az is, hogy: KRISZTUSBÓL ELÉG EGY MORZSÁNYI

Mi is „megjeleníthetünk” egy kicsiny morzsát ezen a földön, mi is lehetünk Isten megérintett gyermeke az imádság által is. Még, hogy egy fecske nem csinál nyarat? Dehogynem, próbáld ki! Imádkozz másokért kitartóan és Isten érintése ezen a világon lesz. Tedd meg!

Nagy Imréné Kovács Róza

A Szerkesztőség örömmel ad hírt a történelmi egyházak életéről. Örömmel közlünk híreket, más társadalmi eseményekhez hasonlóan, egyházi rendezvényekről, ünnepekről. Szeretettel fogadjuk egyházi vezetők tanulságos, tanító szándékú írásait, mivel meggyőződésünk, hogy közösségünk fontos értéke a keresztyén erkölcs. Ez része szerkesztési elveinknek. Több olvasónk fogalmazott meg olyan panaszt, hogy a református közösség lapunkban ritkán szerepel, szeretnének több, a közösséggel kapcsolatos írást olvasni. Ez úton tájékoztatjuk az olvasókat, hogy folyamatosan kérünk anyagokat mindkét egyház helyi vezetőjétől. Ha kapunk anyagot, közöljük, de ennél többet nem tehetünk. Kérjük valamennyi olvasónk megértését.

(A Szerk.)

A füzesabonyi női kézilabda rövid története

A 60-as évek eleje óta a labdarúgás és a férfi kézilabda mellett a női kézilabda is meghonosodott. Akkoriban a Megyei Bajnokságban a salakpályán játszották mérkőzéseiket. Felőtt és ifjúsági csapattal is rendelkeztek több edző dolgozott nagy lelkesedéssel és szakmai hozzáértéssel a csapat mellett köztük Szigetvári László, Molnár Gyula, Szegedi János és mások. Füzesabonyban, ebben az időszakban ez volt az egyetlen női sport, amely az iskolásoktól kezdve felnőtt nőig lehetőséget adott mozgásra, sportolásra.

A 70-es években néhány évig működött párhuzamosan a gimnáziumban egy megyei csapat, aztán később a két csapat egyesült és azóta, Füzesabonyi SC néven FSC szakosztályként szerepel. 1983 májusában Atkári Lajos vette át a női kézilabda csapat irányítását. 1988-ban a csapat feljutott az NBII-be majd 1994-ben az NBI/B-be. Ott 6 évig egyfolytában szerepelt változó sikerrel a 4. helytől egészen a 2000-ben történt kiesésig. A csapatot nem törte meg az NBI/B-s szerepléstől való búcsúzás. 2000-től 2005-ig az NBII-ben kétszer második, kétszer harmadik, és egy esetben ötödik helyen végzett, 2005-ben ismét bajnokságot nyert, ezzel újra kiharcolta az NBI/B-s szereplés jogát és azóta az NBI/B-s mezőny első felében szerepel. A csapat fennállása alatt számos kupán, különböző tornákon sok-sok első, második, harmadik helyezést szerzett. Az elmúlt 20 évben (egy évet kivéve – 2004 Gyöngyös) NB-s eredményeit tekintve Heves Megye leg-

jobb női kézilabda csapata volt. Az évek során több fiatal tehetséges játékos került magasabb osztályba és külföldre is (például: Bene Beáta).

Jelenleg is komoly utánpótlás nevelés folyik, ezt mutatja, hogy a diákolimpiai versenyeken, különböző korcsoportokban országos elődöntőkben szerepelnek. A városban a sportág népszerűségéért is sokat tesznek, több mint tíz éve megépült sportcsarnok is segíti a sportág fejlődését, valamint barátságos mérkőzéseken NBI-es csapatokat láttak vendégül. Az utóbbi években például a Ferencváros és a Cornexi csapata szerepelt a városba igen nagy közönség sikerrel.

A jó szereplés záloga volt a stabil anyagi háttér is, amit az egykor Községi Tanács majd a Városi Önkormányzat mellett helyi üzemek, később vállalkozók és nagyobb cégek mint például a TOPKER vagy az utóbbi években a Fenstherm biztosított a szakosztály részére. Atkári Lajos edző hozzáértő munkája a tudatos utánpótlás nevelés, valamint a város illetve az itt működő vállalkozók és cégek és a füzesabonyi kézilabdát szeretők biztosítékot adnak arra, hogy Füzesabonyban továbbra is jól működő és eredményes Női kézilabdacsapat lesz.

(A)

Képviselői fogadóórák 2008. I. félév

	Városi könyvtár	Teleki Blanka Ált.Isk.
Május 5. 17 óra	Farkas István Atkári Lajos	Miriszlai Miklós Kádas Imre
Június 2. 17 óra	Kotán György Gál Tibor	Sipos Attila Balsai Tamás

Kérjük a város polgárait, hogy közérdekű kérdéseikkel, javaslataikkal keressék a képviselőket, hogy munkájukat közösségünk érdekében minél jobban elláthassák! (a szerk)

2008. ÁPRILIS II. ÉVFOLYAM 4. SZÁM

FÜZESABONYI HÍRMONDÓ

FÜZESABONY VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK IDŐSZAKI TÁJÉKOZTATÓJA

MEGJELLENIK: HAVONTA 3200 PÉLDÁNYBAN

Füzesabony város Önkormányzatának Időszaki tájékoztatója

Megjelenik: havonta

Eng. Szám: 163/0062/2007

A szerkesztőbizottság elnöke: Kotán György

Felelős kiadó: Füzesabony város Önkormányzata

e-mail: ujsag@fuzesabony.hu

Nyomdai munkák: Pap Nyomda Kft. Kompolt

Felelős vezető: Pap Gábor

Magyarnak lenni jó....

Csak tények és semmi más !

Mindig csak ezt halljuk, és tankönyveink sem győzik hangsúlyozni: ezt a szót is átvettük, azt a szót is átvettük, amazit a szót is átvettük valamilyen másik nyelvből. Nyelvünk mintha másodrendű, számtalan nyelvből véletlenszerűen összehordott, fésületlen egyveleg lenne. A legkülönösebb: nem az idegenek, hanem a magyar tudományos réteg véleménye az, hogy a magyar nyelv csak valamiféle hordaléknyelv. De mit mondanak a külföldiek a magyar nyelvről? Néhány idézet:

– **Grimm Jakab** meseíró (XIX. század), aki egyben az első német tudományos nyelvtan megalkotója is: „a magyar nyelv logikus és tökéletes felépítése felülmúl minden más nyelvet”.

– **N. Erbersberg** bécsi tudós (XIX. század): „Olyan a magyar nyelv szerkezete, mintha nyelvészek gyülekezete alkotta volna, hogy meglegyen benne minden szabályosság, tömörség, összhang és világosság.”

– **George Bernard Shaw** drámaíró (az amerikai CBC-nek adott interjújában sokkal bővebben kifejtve) mondta: „Bátran kijelenthetem, hogy miután évekig tanulmányoztam a magyar nyelvet, meggyőződésemmé vált: ha a magyar lett volna az anyanyelvem, az életművem sokkal értékesebb lehetett volna. Egyszerűen azért, mert ezen a különös, ősi

erőtől duzzadt nyelven sokszorta pontosabban lehet leírni a parányi különbségeket, az érzelmek titkos rezdüléseit.”

– **Grover S. Krantz** amerikai kutató: „A magyar nyelv ősisége Magyarországon /.../ meglepő: úgy találom, hogy átmeneti kőkori nyelv, megelőzte az újkőkori kezdetét /.../ az összes helyben maradó nyelv közül a magyar a legrégebbi.”

– **Ove Berglund** svéd orvos és műfordító: „Ma már, hogy van fogalmam a nyelv struktúrájáról, az a véleményem: a magyar nyelv az emberi logika csúcsterméke.” (Magyar Nemzet 2003. XII. 2. 5. o.)

– **Teller Ede** atomfizikus halála előtt pár évvel ezt mondta Pakson: „...Új jeles felfedezésem, miszerint egy nyelv van, s az a magyar.” (Mai Nap, Budapest, 1991. 9.)

Nem különös-e, hogy a magyar tudomány minden erőt bevetve igyekszik lefokozni a magyar nyelvet, ám a külföldi szakvélemények ennek az ellenkezőjét hangsúlyozzák: nyelvünk egyedülálló nagyszerűségét, ősiségét, mi több, van ki a magyar nyelv Kárpát-medencei ősi volta mellett is kiáll. (A genetikai eredményekből már tudjuk: teljes joggal.)

De ne csak a nyelvünket, hanem annak teremtő erejére vonatkozó véleményekre is figyeljünk:

– **Isaac Asimov** sci-fi író: „Az a szóbeszéd járja Amerikában, hogy két intelligens faj létezik a földön: emberek és magyarok.”

– **Enrico Fermi** olasz atomfizikustól mikor megkérdezték, hogy hisz-e az űrlakókban, azt válaszolta: „Már itt vannak, magyaroknak nevezik őket!”

– A magyar anyanyelvű nagy matematikusok is többször vallották: hja, magyar anyanyelvvel könnyű nagy matematikusnak lenni.

Itt nagy titok lappang a háttérben. Mert nem természetes, hogy éppen és csakis a magyar értelmiségi réteg igyekezik lealacsonyítani a magyar szellemi értékeket.

Mondok másik példát is: Bizonyára sokan emlékeznek a Milenárison felépített „Álmok álmodói – Világra szóló magyarok” című kiállításra. (E sorok írója is ott szerénykedett, a falon lógva – mint filmrendező.) Nos, aki ezt a kiállítást nyitott szemmel végignézte, meghökkenhetett: mi kitalálni való maradt másoknak? Bizony kevés.

Tudjuk jól leleményeink sorát: ejtőernyő, szélturbina, taposómalom, markológép, lánchíd, személyfelvonó, vízturbina, gőzturbina, dinamó, elektromotor, porlasztó, benzinmotor, benzinmotoros autó, torziós inga, villamos gyújtóberendezés, vasút villamosítása, automata sebességváltó, bolygókerékes sebességváltó, bakelit hanglemez, sötétkamra, porcelánfajansz, telefonközpont, számítógép, golyóstoll, gyufa, helikopter, lökhajtású repülő, torpedó (robotrepülőgép), világító dióda, hold-radar, a kozmikus sugárzás és a biomágnesesség felfedezése, abszolút geometria, mely az általános relativitás alapköve, hangosfilm, képtáviró, a stressz fogalma, hologram stb., stb., s hogy eleinkről is megemlékezzünk: kerék, faze-kaskorong, tejpor, kengyel, visszacsapó íj, gomb, fehérnemű, szauna, központi fűtés, réz, vörösréz, acélrugó, kocsi (hintó) stb., s bizony az írás és a könyv is: márpedig a felsoroltak (és még sok-sok további) csaknem kiteszik a mai művelt világ alappilléreit. És akkor még itt vannak az íróink, költőink, zeneszerzőink is. (Jellemző módon Karinthy Frigyes találmánya a felfújható gumi-földgömb.) Tehát csaknem mindannak az alapelve, amely a mai életünk alapköve, nyelvünkön gondolkodók teremtménye. Az alapeleményeket aztán mások tökéletesítették, kicsinyítették, nagyították, sokszorozták stb.

(részlet Varga Csaba: *Mire lehet büszke a magyar c. cikkéből*)

Kotán Gy

Itt a tavasz, egyre többet megyünk ki a szabadba, sütünk, főzünk, egymást vendégül látjuk.

ÍNYENC



RECEPTEI

TÁRCSÁS HÚS: a sertés tarját, lapockát az előzőleg olajba beleszórt Univer flekken fűszerkeverékkel) átkenem, így az egész csirkecombok bőre alatt is. Külön edényben mire végére érek az illatos olaj ellepi a húsokat. 1-2 nap hűtőben didergés után először a sertéshússal kezdünk, majd a csirkecombót míg ropogós, piros nem lesz a bőre. Időközönként beledobott egész fokhagymákat félig sültén kikanalazzuk. Egyébként keserű lesz! Végül a hosszúra vágott krumplit –erősebb tűznél– kisütjük. Mindezeket faedényekben, fatányérokban /kakukkfűvet-rozmaringot morzsolok friss salátával tálalom.

Az én GESZTENYE-tortám: Nem időigényes, ha piskótáját egybe sütjük! Az ízhatás fokozásáért 6 lapban sütöm a kivajazott, lisztezett, nagyobb tortaformában, középhőmérsékleten. /Kb. 20 perces sütés közben a lapot megfordítom! / 20 dkg gesztenyepürét összemorzsolok 6 kanálnyi réteslisztbe szórt /csipetnyi só/ l cs. sűtőporral, bőséges reszelt citromhéjjal. A 4 ek. porcukorral habosra vert 6 db tojássárgáját a masszába keverem, s bezárólag óvatosan a 4 ek. porcukorral felvert 6 db tojásfehérje kemény habját egyenletesen összevegyítem. FONTOS: Mindig a nehezebbe költözik a könnyebb!

TÖLTÉLÉK: Mindössze 60 dkg GESZTENYEPÜRÉ, 2*500 ml Hulahal, minden finomsággal ellátott cukrászati TEJSZÍNHAAB /mely a CBA-ban kapható/. Az / esetleges kevés rummal/ összeturmixozott gesztenyébe a külön-külön felvert, össz. egy liter hab 80%-ával óvatosan, selymessé varázsolom a krémet, mellyel megtöltöm a lapokat. /Lehet rájuk szórni rumban áztatott meggyet, mazsolát./ A megmaradt habbal tortánkat felöltöztetjük, bevonjuk. A siker elmaradhatatlan, pedig még nem is reszeltem rá csokoládét!

Nagy Imréné



2008 MÁJUS 1.

Családi majális Városi Sportpálya

- ~ zenés, lovas ébresztő
- ~ 09:30 Szemerey László
illuzionista műsora
- ~ 10:00 az egri Vitézlő Oskola
bemutatója
- ~ 10:30 a telepi és falusi
óvodák műsora
- ~ 11:30 a zeneiskola
táncsoportja
- ~ 11:45 Teleki Blanka Ált.
Isk. 4. osztályosok tánca
- ~ 12:15 Hastánc
- ~ 13:00 Kaláris
Hagyományörző
Néptáncsoport műsora
- ~ 14:00 Barakka
Színtársulat műsora
gyerekeknek
- ~ 14:30 Karate bemutató
BORZA DOJO
- ~ 17:00 CASABLANCA
együttes fellépése

Program

- ~ lovas bemutató, íjászko-
dási lehetőség
- ~ Kresz bemutató,
drogprevenció a rendőr-
kapitányság szervezésében
- ~ Egész napos JÁTSZÓHÁZ
a Kisbocs Baba-Mama
Egyesület szervezésében

~ II. Füzesabonyi FŐZŐVERSENY!
Jelentkezési határidő:

2008. április 28-a Poczkok Tímea
36/542-177 v. 70/946-49-60
Fődíj: Nagyfakanál Díj

~ PALACSINTASÜTÉS!
(képviselő-testület tagjai)

